Bioengineering AG  CH-8636 Wald  Switzerland  Phone ++41 55 256 8 111  Fax ++41 55 256 8 256  info@bioengineering.ch  www.bioengineering.ch
Bioengineering AG, CH-8636 Wald
1119-01l TB/Reg. 6 1/7
pH/Redox-Sonden pH/redox probes
Funktion und Messprinzip
Der pH-Wert einer Lösung wird potentiome-
trisch mit einer Einstabmesskette gemessen.
Diese besteht aus einer Glaselektrode und

Messwertsignal remote reference 2-12pH = 4-20mA
Mediumberührte Stahlteile steel parts in contact with the medium 316L
Bestellangaben Details for ordering Art.Nr./Part no.
L1 L2
DN12 pH-Sonde mit Steckkabel 54 58 21744.1
DN12 pH probe with connection cable 184 188 21744.2
284 288 21744.3
Ersatzteile Spare parts
Ersatzelektrode, für ALF/NMR spare electrode, for ALF/NMR 50799
Ersatzelektrode, für AWS spare electrode, for AWS 50803
O-Ring-Satz O-ring set 51394
Steckkabel (Buchse, Kabel u. Stecker) connection cable (socket, cable a. plug) 50857
pH
 D
N
12
ø12
L1L2
12
15
0
OR 2-012
a
b
d
e
f
c
ø8
DN12 – pH
autoklavierbar
DN12 – pH
autoclavable
Autoklavierbare pH-Sonde, senkrecht einge-
baut im Deckel von Kleinfermenter.
Die Verbindung von der pH-Sonde zur Mess-
einheit erfolgt über Kabelbuchse, Koaxialkabel
und DIN-Stecker.
The pH probe is fitted vertically in the lid
(Small Laboratory Fermenters) and can be
autoclaved.
The pH probe is connected to the measuring
unit by means of a coaxial cable and a DIN pH
connector.
Anwendung:
- ALF (L1 = 284mm)
- ALF und NMR (L1 = 184mm)
- AWS (L1 = 54mm)
Application:
- ALF (L1 = 284mm)
- ALF and NMR (L1 = 184mm)
- AWS (L1 = 54mm).
Bioengineering AG, CH-8636 Wald
1119-01l TB/Reg. 6 4/7pH/Redox-Sonden/pH/redox probes